

I. Capitale		257.112	257.112
II. Riserva da sovrapprezzo delle azioni		676.698	859.909
III. Riserva di rivalutazione		21.782	21.782
IV. Riserva legale		2.497	2.497
V. Riserve statutarie			
VI. Riserva per azioni proprie in portafoglio			
VII. Altre riserve		21	21
VIII. Utili (perdite) portati a nuovo			
IX. Utile d'esercizio		48.954	
IX. Perdita d'esercizio			(183.211)
Totale patrimonio netto		1.007.064	958.110
B) Fondi per rischi e oneri		23.201	
C) Trattamento fine rapporto di lavoro subordinato		8.582	88.265
D) Debiti			
- entro 12 mesi	477.612		428.322
- oltre 12 mesi	<u>135.273</u>		<u>96.685</u>
		612.885	525.007
E) Ratei e risconti		2.425.788	2.524.603
Totale passivo		4.077.520	4.095.985
Conti d'ordine		31/12/2015	31/12/2014
1) Rischi assunti dall'impresa			
2) Impegni assunti dall'impresa			
3) Beni di terzi presso l'impresa			
4) Altri conti d'ordine			
Totale conti d'ordine			
Conto economico		31/12/2015	31/12/2014
A) Valore della produzione			
1) Ricavi delle vendite e delle prestazioni		82.932	192.505
2) Variazione delle rimanenze di prodotti in lavorazione, semilavorati e finiti			
3) Variazioni dei lavori in corso su ordinazione			
4) Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni			
5) Altri ricavi e proventi:			
- vari	235.014		137.281
- contributi in conto esercizio			
- contributi in conto capitale (quote esercizio)	<u>80.400</u>		<u>84.401</u>
Totale valore della produzione		315.414	221.682
		398.346	414.187

B) Costi della produzione

6) Per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci		18.246	44.319
7) Per servizi		116.830	146.160
8) Per godimento di beni di terzi			
9) Per il personale			
a) Salari e stipendi	17.163		158.036
b) Oneri sociali	5.549		51.721
c) Trattamento di fine rapporto	1.967		11.720
d) Trattamento di quiescenza e simili			
e) Altri costi			
		<u>24.679</u>	<u>221.477</u>
10) Ammortamenti e svalutazioni			
a) Ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	869		
b) Ammortamento delle immobilizzazioni materiali	120.344		121.829
c) Altre svalutazioni delle immobilizzazioni			
d) Svalutazioni dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilità liquide			10.000
		<u>121.213</u>	<u>131.829</u>
11) Variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci		157	577
12) Accantonamento per rischi			
13) Altri accantonamenti			
14) Oneri diversi di gestione		44.450	46.992
Totale costi della produzione		325.575	591.354
Differenza tra valore e costi di produzione (A-B)		72.771	(177.167)

C) Proventi e oneri finanziari

15) Proventi da partecipazioni:

- da imprese controllate
- da imprese collegate
- altri

16) Altri proventi finanziari:

- a) da crediti iscritti nelle immobilizzazioni
 - da imprese controllate
 - da imprese collegate
 - da controllanti
 - altri
- b) da titoli iscritti nelle immobilizzazioni
- c) da titoli iscritti nell'attivo circolante
- d) proventi diversi dai precedenti:
 - da imprese controllate
 - da imprese collegate
 - da controllanti
 - altri

2922129221

292

21

17) Interessi e altri oneri finanziari:

- da imprese controllate
- da imprese collegate
- da controllanti
- altri

3.2056.621

3.205

6.621

17-bis) utili e perdite su cambi

Totale proventi e oneri finanziari		(2.913)	(6.600)
---	--	----------------	----------------

D) Rettifiche di valore di attività finanziarie

18) Rivalutazioni:

- a) di partecipazioni
- b) di immobilizzazioni finanziarie
- c) di titoli iscritti nell'attivo circolante

19) Svalutazioni:

- a) di partecipazioni
- b) di immobilizzazioni finanziarie
- c) di titoli iscritti nell'attivo circolante

Totale rettifiche di valore di attività finanziarie			
--	--	--	--

E) Proventi e oneri straordinari

20) Proventi:

- plusvalenze da alienazioni
- varie

12.478

12.478

556

556

21) Oneri:

- minusvalenze da alienazioni
- imposte esercizi precedenti
- varie

23.201

124

23.325

Totale delle partite straordinarie		(10.847)	556
---	--	-----------------	------------

Risultato prima delle imposte (A-B±C±D±E)

59.011

(183.211)

22) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate

a) Imposte correnti

10.057

b) Imposte differite

c) Imposte anticipate

d) proventi (oneri) da adesione al regime di consolidato fiscale / trasparenza fiscale

10.057

23) Utile (Perdita) dell'esercizio		48.954	(183.211)
---	--	---------------	------------------

48.954

(183.211)

Cagliari, li 18 Maggio 2016

Il Presidente del Consiglio di Amministrazione
(Dott. Antonio Massimo Gulleri)

